در طرف دیگر، جمهوری اسلامی ایران نسبت به طیف وسیعی از سیاست‌های آمریکا در منطقه خاورمیانه، تلاش این کشور جهت مداخله در امور داخلی و تغییر رژیم مردمی ایران، حمایت از عراق در دروان جنگ تحمیلی این کشور علیه ایران و دست داشتن در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ (۱۹۵۳م) به منظور براندازی حکومت ملی دکتر مصدق معترض می‌باشد. اگر خویش‌نوازی دولت وقت ایران در قبال شلیک ناو آمریکایی واقع در خلیج فارس به هواپیمای مسافربری ایران و گلايه‌های بر حق ایران مبنی بر اتخاذ سیاست مثبت بی‌طرفی در جنگ آزاد سازی کویت از اشغال صدام حسین و همچنین همکاری در تشکیل دولت موقت در